Geben zw Wien am mitichen vor sand Scholasticn anno domini ira lxii °.

CCIV . Illustrissimo principi ac excelso dominod. Sigismundo—Austrie duci dignissimo
ac domino suo singularissimo fideliter presententur.

v. yh ®'
Illustrissime princeps et excelse domine . d. mi singularissime humili salutatione premissa

in eo qui omnium esjt vera salus . etc . Cum iam per multos elapsos dies nie inuenissem cum
R . d. domini cardinalis Sancti Petri ad uincula , vna secuin fui , stetiiiiusque per . mul tum spatiuui
in disputatione , super negotium et differentiam exortam inter vos et ipsum cardinalem \ tandem
deuenimus ad hanc conclusionem quod contentabatur se ponere in manum duorum seruorum
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dei et quicquid saper hoc facerent ipse tacitus contentusque remaneret . Hac de causa has pre¬
sentes ad illustrissimam . V. D . transraitto , ut sciat firmiter , R . D . Cardinalem paratissimum esse
ad ea quae sunt pacis et uere concordie , si peroptat Ulustrissima V. D . ad lianc diffinitionem
peruenire , dignetur ipsa per suam sollitam clementiam ac mansuetudinem , mihi fidelissinio seruo
suo licet minimo suis intimare litteris et me semper paratissimum liahebit ad vota , et ad pre-
sentiam V. Illustrissiine D. venire , et ad quascunque partes mundi ire , ut pax uera et unio
fiat inter tantos dignissimos et singularissimos dominus semper paratissimus ero . Vaieat . V.
Illustrissima D. ut sui peroptant fideliter in domino per longa tempora anien . Ex Tridento
21. Februarii 1462.

V . Illu8trissime D.
Minimus servus frater Franciscus de Sauiola ordi-
nis minorum . Custodie Verone vissitator licet in-
dignus humiliter eidem se plurimum commendatum
faciendo (subscr ) .

Von aussen ist beygeschrieben : (Iste .,frater Franciscus fuit Venetiis et ibi parem (parem Geh. H. - Ar-
audaciam attemptauit sed derisus abiit ) . chiv<

CCV . In nomine domini Amen , Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat 11). Mär* 1462.
euidenter quod anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo Sexagesimo secundo indic-
tione decima die vero veneris decima nona mensis Martii hora terciarum uel quasi , Pontifica-
tus Sanetissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii diuina prouidentia pape secundi,
anno eius quarto in opido Insprugk Brixinensis diocesis in aula ducali ibidem in mei notarii
publici testiumque infrasciptorum ad hoc specialiter vocatoruin rogatorum et requisitoruin pre-
senti » personaliter constitutus illustriss imus princeps et dominus dominus Sigismundus Austrie
Stirie Karintie et Carniole dux comesque Tirolis etc . animo et intentione provocandi seu appel-
landi quamdam papiri cedulam notam prouocationis et appellationis in se continentem , quam
ibidem manibus suis tenebat et in medium perduxit , michique assignavit nec non per me pu¬
blice legi fecit ac sibi appellatorias sive literas testimoniales per me dari petiit et postulavit,
nec non alia fecit prout in dicta provocationis et appellationis cedula continebatur , cuius tenor
de verbo ad verbum sequitur et est talis :

„Sigismundus dei gratia Austrie Stirie Iiarinthie et Karniole dux comesque Tirolis etc.
»vniversis et siugulis ad quos presentes litere nostre peruenerint , presertim illis qui iustitie in-
»nocentieque fauent ac diligunt veritatem cupimus fore notum , quod dominus Pius Episcopus
»Romanus maledictionum plasphemiarum conuitiorum et contumeliarum in nos insatiabilis , post-
»quam nos audire negavit legatum nostruin repulit carceris comminatione disterruit et furori
»cedentem hostiliter persecutus est , nos contra deum iustitiam et naturalem equitatem injuriose
»nullilerque excommunicavit , deinde oratores sui Moguntie constituti oratores nostros offerentes
»nos juri jiarituros , et si constaret nos quoquomodo in Nicolaum Cancrnm qui se Episcopum
»Brixinensem pretendit fore fecisse , id expiaturos ac restituturos , modo ipse vicissim erga nos
»nostrosque iuri pareret , repulerunt ac audire denegarunt , vias iuris et iuridice cognitionis
»inibi per sosdem oratores nostros coram principibus electoribus ecclesiasticis et secularibus
»coniunctiin et diuisim honesto modo subeundas multipliciter eis oblatas refutarunt . Deinde cum
»aput Landshut negotium simultatis coram principibus ecclesiasticis et secularibus scilicet Au-
»gustensi Patauiensi et illustri inferioris et superioris Bauarie duce in tractatum recepta et
»annotationes concepte in mundum redacte fuissent , seriatim continentes modum et formam
»inter concertantes alterutrum iuri sistcndi via lila per Theotoniam peruulgata , ut scilicet duo
»seculares et unus ecclesiasticus si reus secularis , et vicissim ecclesiastici duo unicus vero secularis
»si reus -foret ecclesiasticus arbitrium cause habeant ipsique dissidentes iritra prefinitum terapus
»legem datam amplecti haberent , Romanus Episcopus et pretensus cardinalis suis id facere
„ornnino detractabant nuliam causam pretendere valentes inequalitatis vel indignitatis pactionis
»seu legis supradicte nisi quod virus diu conceptuin potius euomere collibuit , quam per legiti—
»mos tramites - causam determinare pridie si quidem nobis allate sunt copie literarum cuiusdam
»Petri Cardinalis sancti Marci nuncupati , quas ipse ut ait ex papali commissione contra nos
»omnesque subditos nostros ecclesiasticos et seculares tamquam ignem collectum subnaribus
»efflauit quibus comminatur nos nostrosque intra dies quinquaginta reatu heresis uelut conuic-
»tum declarare nisi interea coram eo personaliter constituti causam allegemus cur id fieri non
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»debeat , ipse vero nichil cause aduersus nos pretendere potest nisi quod falsis sugestiomhus
„illius pretensi Episcopi Brixihe .n9is sui cardinalis illectus et cecO ductore cecus in furiam ruit,
»Asserens nos , qui Iatrocinia et crudelilates illrus cardinalis iurisgentium preuia ditfidatione et
»sacri legittimique belli indictione vindicavimus seuosque furores in nos nostrosque machinatos
»gloriosi principis raore conpressiraus , eundem cardinalem sacrilega manu ceperimus et vinctum
»tenueriinus , idcirco excommunicati et interdicti eensuras ipsas despiciendo iam anno elapso
»contumaces heresiin uel confiteamur uel de illa sumus jure presuraerite conuicti . Reticet vero
»surripit ac supprimit , quod nos iam primus et vigesimus agitur mensis Laurentium Blumnaw
»juris utriusque doctorem Senas ad ipsum transmisimus de condittione et qualitate facti cuius
„ipse aliter quam hominum relatione notitiam habere non potest , inforinandi , quem ipse con-
»tempsit et jurisgentium sacra in eo violauit , seque nobis nostrisque reddidit inexcusabili fac-
»tione suspectum . Nosque illi vias juris expediti multiphariam obtuliinus , ipsi vero ainbo tergi-
»versati sunt in maledictionibus persistentes in illis ac diuini cultus suppressione si possent
»sese pre cunctis deliciis oblectantes . Videte queso qualem girum ducit qtialem nectit circula-
»tionein , cuius liec summa est : Cardinalis Cusanus detulit pape sese a duce Sigismundo captum
„et castris Ecclesie Brixinerisis spoliatum . Heccine delatio quid aliud quam tenuern opinionem
»apud judicem constantem parere potuit . Accessit fama tain . ficti prauique tenax quam nuntia
»veri , ea certe belli transacti et ducalis victorie cladisque cardinalitice nuncia esse , juste vero
»an injuste patrata sint omnia nuntiare minime quivit , erat autein judicis oflicium assertione
»partium et examine testium merita cause cognoscere . Judex vero mandauit duci suisque auxi-
»liis quatenus termino prefinito compareant visuri se gravissimas penas incidisse declarari aut
»dicendi cur non . Misit dux legatum ut prefertur , judex vero legatum ducis ob eam rem ad se
»missum disterruit ne audiret veritatein et obsurduit velut angwis ad vocem incantantis . Nil
»ergo adliuc habuit iudex quo figeret oppinionem preter partis delationem . Attamen spreta
»instructione quam legatus ducis attulerat seque allegaturum in conspectu pape cetusque altis-
»simi dominorum cardinalium publice